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Laser przeciw tłuszczowi

Urządzenie jest dziełem specjalistów z Massachusetts General Hospital i może znaleźć zastosowanie
przy leczeniu chorób serca, trądziku czy cellulitu. Laser wykorzystujący wolne elektrony
(Free-Electron Laser, FEL) potrafi wytwarzać promieniowanie w różnych zakresach. Im wyższa
energia elektronów, tym wyższa energia i mniejsza długość fali otrzymanego światła.
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Odpowiednio dobierając parametry lasera można selektywnie podgrzać tłuszcz, który następnie
zostanie rozłożony i wydalony przez organizm

Profesor dermatologii Rox Anderson przeprowadził eksperymenty laboratoryjne na próbkach
świńskiej skóry i tkanki tłuszczowej (inaczej mówiąc - na kawałkach słoniny) o grubości około pięciu
centymetrów. Wytapianie smalcu przebiegło pomyślnie, a skóra nie zamieniła się w skwarki...

Na razie za wcześnie, by wyrokować, czy taka terapia znajdzie zastosowanie u ludzi. Jednak
teoretycznie można by dokonywać selektywnej fototermolizy, czyli niszczenia nadmiaru tłuszczu za
pomocą wysokiej temperatury.

Stosunkowo proste byłoby leczenie trądziku, którego przyczyną są gruczoły łojowe kilka milimetrów
pod powierzchnią skóry. Kolejnymi celami mogą być nadmiar tkanki tłuszczowej, cellulitis czy
zagrażające zawałem złogi tłuszczowe w naczyniach wieńcowych serca.

Jednak zanim rozpoczną się ewentualne próby na ludziach, prace musza potrwać kilka lat.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
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częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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